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f DSOFFOa OCH FREDSDEFENSN w** ***
hundratak liv

C. P. R. byter chef Strejker förbjudas 
av regeringen

Nationalbiblioteket England anropar om 
hjälp i Amerika

Lord Shaughnessy avgir som presi
dent för Canadian Pacific

Bibliotek för direkta medlemmar be 
s-utat av styrelsen

Tyskland gar in pa alla de punkter president* Wilson upp
ställt i sitt tal^av den 6 januari och i senare tal

President Wilson vill dock icke
stifta nagon fred med HohenzoUern

Wilsons svar till Berlin betecknas som ett fullständigt av
slag pa f redsanbudet

Andra chefsombyten Ny boklista utarbetas
Strejker och lockouts förbjudas 

i ('anada. sä länge kriget 
varar

Tyska submariner sänka flere 
större fartyg och manga 

människor omkomma

Den allierade offensiven pa väst
fronten går sakta med 

säkert framat

Viktiga furandringar ägde forra vec
kan rum i Canadian Pacific rallways 
styrelse Baron Shaughnessy. »om t 
nitton år varit president for detta 
valdiga järnvägsföretag, tog nämligen 
I torsdags vid speciellt styrelsemöte i 
Montreal avsked från denna befatt
ning Han har fyllt 65 år. och 1 bola j 
gets regler foreskrivee. att alla tjän
stemän. som nått denna ålder, skola 
avgå och erhålla pension. Den av
gående presidenten räknas till en av 
Canadas mest kanda mån. och han 
har med ovanlig duglighet skött pre
sidentsysslan.

Samtidigt ingår underrättelse, att 
vice presidenten vid C. P R . Sir Ge
orge Bury även avgått till följd av 
vacklande halsa.

Till Lord Shaughneanye efterträdare strejker eller lockout» I samband med 
har uuetts E W Heatty. K. C., som Industrier eller Jarnvägar. som aro 
under de senaste tvä åren även varit nödvändiga for Canadas krigföring

I)et är olagligt att under kriget delta
ga i en lockout eller strejk, som defi 
nieras i Industrial Disputes Investiga- 
tion act i någon industri, som namnes 
t denna lag eller i förbindelse med 
operation
järnväg, fort*, under eller efter en 
undersökning av en medlingsstyrelse 
eller en appelleringsstyrelse eller 
board of adjusters.

På mot- av Svenska Nationalbiblio
teket s styrel*»» i fredags I Svenska 
t'anada Tidningens kontor framlades 
av vid forra motet utsedd komité för
slag om bibliotek for direkta medlem 
mar av Svenska Nationalbiblioteket 
Denna avdelning skall kallas "Svenska 
Nationalbibliotekets direkta lånavdel 
ning" och är avsedd for sådana per
soner. som bo på platser, där lokal 
bibliotek ej kunna upprättas Styrel 
sen beslöt att till denna avdelning an 
slå en grundplåt på $100 för uppköp 

,av bocker. En komité tillsattes, som 
fick i uppdrag att utse lämpliga böc
ker for $100 for denna pvdelning Så 
snart denna komité utfört sitt arbete 
och bocker hunnit anskaffas, skola 
de borja utlånas 
låning komma även dä att publiceras. 
Alla svenskar, som bo på platser, dar 
det ej finnes lokalbibliotek, uppmanas 
ansluta sig till denna avdelning, vil
ket kan1 ske genom att tillskriva sekr., 
N. F. Brown, 325 Logan Are., Winni- 
peg. och insända medlemsavgiften, 
-l.oo per år 
avdelning mottagas naturligtvis med 
den största tacksamhet

Stränga straff stipulerasSoldater omkomma Serberna avancera

England anropar Kiirenta Sta
terna att bygga flere anli- 

submarinfartyg

De organiserade arbetarna ha 
for avsikt att protestera 

mot detta

Xven inträffa kollosioner mellan 
fartyg, som kräva hundra

tals människoliv 4?Till »var på president Wilsons frå
ga. vad den tysks regeringen menade 
Osed sin fredsanhållan. svarad»* den 
ty*ke utrik* -ministern, att Tyskladd 
år berett att slum en varaktig fred på 
baais av qrh t överensstämmelse med 
president Wilsons förklaringar 
na »varsnot blev daterad den 12 okt 
och hade följande lydelse.

"Till svar på d<* frågor, som upp
ställts ar presidenten for Forfcnta 
Staterna, förklarar härmed den ty 
»ka regeringen:

iM-rt tyska regeringen har antagit 
de villkor, som blevo nedlagda av 
president Wilson 1 hans tal den 8 
Januari och 1 hinn senare tal angå 
ende grunden för en varaktig och 
rättfärdig fred

Alltså år dess avsikt att ingå 1 
diskussion endast att komma till 
förståelse angående de praktiska 
enskildheterna 
ar dessa villkor

Den tyska regerfngen t ror. att re
geringarna for de makter, »om aro 
knutna till Förenta Staternas rege
ring. aveo intaga den ståndpunkt, 
aom president Wilson hävdar i sitt

olagliga och omänskliga metoder 
Juat I de dagar, då den tyska re

geringen hän vände sig till Förenta 
Slate*tM regering med fredsfor- 
slag/bono deas undervattensbåtar 
på att sanka passagerarbåtar ute 
på havet; icke blott sänktes fart v 
gen. utan åven livräddningsbåtar 
na. vari passagerare och besätt 
ning eokte rädda sig. Och under de 
tyska truppernas tvungna reträtt 
från Frankrike och Flandern eätta 
de 1 scen en förfärlig odelåggelse. 
aom alltid ansetts stå I strid mwl 
reglerna för civiliserad krigföring 
Städer och byar blevo, om Icke all
deles förstörda, berövade allt. som 
fanns i dem. t o m. dess Invånare 
De nationer, som äro förbundna 
med Förenta Staterna, kunna icke 
väntas vilja gå med på ett vapen
stillestånd. så länge omänskliga 
handlingar, odelåggelse och plund-

Torsdagen den 10 oktober. — Hela 
Cambral är i britternas bänder 
r.adensarna voro de första att komma 

10,009 fångar togos. Ante-

| Order-ln-coundl följer på order-ln- 
council i Ottawa. 1 fredags antog do- 
minionregeringen en ny order in c oun . 
c 11, varigenom strejker ochJr»e*outs 
förbjudas. så länge KTtget varar 
Stränga straff hava stipulerats for 
brott mot denna regeringsförordning.

Den nya regeringsförordningen för
bjuder absolut under krigets gång

V båtskriget och sjoolyckor krävde 
många människoliv forra veckan Tl- 
conderoga. en amerikansk ångare, 
torpederades omkring 1.700 mil från 
Atlantiska kusten Cirka 250 liv gin- 
go förlorade.

Lelnster, en postbåt, var på väg från 
Dublin till Holyhead. då den torpe
derades och omkring 400 personer om- 
kommo.

Hirano Marir. en japanesisk båt på 
v;tg från Europa till Japan, blev tor
pederad vid Irlands kust och 309 per
soner omkommo. av vilka en 200 voro 
passagerare

En kollision ägde rum söndagen den 
8 oktober mellan ett beväpnat brit
tiskt handelsfartyg Otranto och trans
portbåten Kashmir i kanalen mellan 
Skottland och Irland. Otranto blev 
ett fulLtåndigt vrak. men Kashmir 
lyckades landa alla trupper den hade 
ombord utan ett enda livs förlust 
Enligt meddelande 1 lördags saknades 
360 man av de amerikanska trupperna 
från Otranto. 300 amerikanska sol
dater, 30 franska sjömän och 266 av 
besättningen hade landsatts vid ep ir
ländsk hamn

I en kollision mellan en Förenta 
Staternas destroyer och ett brittiskat 
fartyg den 9 oktober omkommo två 
officerare och elva man på destroyern. 
Tretton andra medlemmar av besätt
ningen sårades 
rum 1 brittiskt vatten.

Ca-

In 1 staden 
rikanerna hollo i går, vad de dagen 
lurut tagit öster om Meuse och pres
sade på till sodra utkanterna av Stvry 
och inträngde 1 skogen Chaune Vä
ster om Meuse genomträngde de flen-

tnagne 1 Argonne togo de viktiga 
höjder söder om Marcij och förenade 
sig med fransmännen 
trupper Intogo l måndags staden El 
basan, trängande norrut 1 Albanien — 
Engelsk franska trupper ha tvingat ty
skarna till allmän reträtt norr och sö
der om St Quentin Den femte armén 
avancerade omkring fem mil oster 
om St. Quentin och tog 2.000 fångar.
— Franska och brittiska krigsfartyg 
ha intagit Syriens huvudhamn Beirut
— Sedan ilen 8 okt. ha < anadensarna 
tagit 28,000 krigsfångar — En revolt 
har utbrutit i Briigge^ Belgien Flere 
hundra belgare ha blivit dödade av ty
ska trupper.

Reglerna för ut linjer mellan Chanel och lio-

Itallenska
bolagets vice president. Han är en 
jämförelsevis ung man. endast cirka 
40 år. men har namn om sig att vara 
en ypperlig administratör.

Till vice president har utsetts mr 
Grant Hall. som varit vicepresident 
for de västra linjerna.

Donationer till denna
en av någon canadensisk

FRUKTA BOLSJEVIKERNA En ny boklista är även under utar
betning och torde om några veckor 
vara färdig 
gamla boklistorna finnas ej pä lager, 
varför lokalbiblioteken uppmanas vid 
bokbeställning beställa ungefär dubbla 
antalet bocker. de onska

for genomförande
(Forts å sid 4) Den, som överträder denna förord

ning kan straffas till $1,000 boter eller 
fängelse under en period icke översti
gande sex månader eller både böter 
och fängelse. Varje manlig person i 
militaråldern, som bryter mot denna 
forordning skall insättas i armén och 
vara underkastad militärlag. så länge 
kriget och avmobiliseringen pågår. 
Han skall ha förverkat eventuellt gi- 
ven frikallelse från krigstjänst eller 
ratt att vädja till högre rätt.

De- organiserade arbetarna i (ana 
da komma antagligen att protestera 
mot den nya regeringsförordningen, 
enligt uppgift från president Moore 
av Trades and Labors* Congress of 
Canada. Rätten att strejka är grun
den till industriell frihet, har mr 
Moore påpekat, och däri torde alla 
rättsinniga människor instämma.

En sidan fruktan uppgives förefinnes 
i de skandinaviska länderna

Många bocker på de

Vad betyder detta?
Ett telegram från Stockholm av i 

måndags meddelar, att mycken oro 
råder i de skandinaviska länderna på 
grund av den eventuella effekten av 
utrymningen av ryskt territorium, 
som ar ockuperat av österrikare-ung
rare. tyskar och turkar och speciellt 
av den eventuella utrymningen av 

Finland och östersjöprovinserna, där 
de neutrala länderna frukta ett åter- 

, uppflammande av striden mellan vita 
och röda ryssar, vilket skulle hota 
de skandinaviska intressena och hin
dra sjöfarten p& Östersjön.

Fruktan för bolsjevismen i de skaji- 
dinaviska länderna har ökats på grund 
av bolsjevlkkommunens i Petrograd 
åtgärder att borttaga neutrala flaggor 
och sigill fräu all ueritral egendom 
utom legationer och konsulat och 
bolsje vikförklaringen. att neutrala 
tjänsteman icke kunna skydda sina 
landsmäns egendom mer än medbor
gares av andra länder. Under flere 
månader ha neutrala medborgare läm
nat Ryssland, och då neutrala ämbets
män bll.vlt så desauverade, är det tro
ligt. att inga neutrala kunna stanna 
längre i Ryssland.

Den finska regeringen tränar trup
per och uttrycker iqvertygelsen att 
kunna motstå bolsjevikregeringen.

Ovanstående telegram bor tagas 
med försiktighet!

Engelsmännen hava anekterat Spets 
bergen. Fredagen den 11 OKtober. Le Ca-

I)e hateau har tagits av britterna, 
avancerat hastigt utmed hela strids-tal Kontorsihaterial finnas fortfarande 

hos sekr. Hel uppsättning kostar 
$3 65. Xven finnas medlemskort, vil
ka utdelas gratis.

Sekr. för Sv. Nationalbiblioteket.

En engelsk expedition till Spetsber
gen har annekterat de tyska gruvorna 
ävensom en tråillos teiygrafanlägg 

ning därstädes Expeditionen stod un
der befäl av den kände arktlske for 
skaren Sir Ernest Shackleton. som 
dock senare ersattes av en annan brit
tisk officer. Som bekant har gruv
drift etablerats på Spetsbergen för
utom av tyskarna även av svenskar 
och norrmän Jämte engelsmän.

!>en tyska regeringen förklarar 
•ig I samband med Österrike-Un
gern» regering, i avsikt att åstad 
komma vapenvila, beredd att efter 
komma de av presidenten fram 
ställda förslagen angående utrym

De hålla nu linjen vid floden
Selle från St. Souplet til Solesmea. vil
ket representerar en avancering på 
omkring 10 mil öster om Cambral. 
Många civila ha påträffats l byarna 
och städerna och blivit befriad» Ser
biska trupper ha. sedan de intagit lx*- 
skovats, åter avancerat 10 mil norr 
tm den staden, över 3.000 fångar to- 

Nära 2.000,000 amerikanska 
soldater Vfefinna sig nu på västfron-

Kollosionen ägd*
SENASTE SVERIGEP0ST

Den tyska regeringen föreslår, alt I 
, presidenten må föranstalta ett mö- I 

te av en blandad kommission for 
att tråfta de nödiga'''foranstaltnin 
garna för utrymning

!k*n nuvarande tyska regeringen, 
som påtagit sig ansvaret for detta 
ateg mot varaktig fred. har bildats 
vid konferenser och till största de
len l överensstärumelse med det 
stora flertalet 1 riksdagen

Rlkskanslåren. som är stödd i al 
la sina handlingar av viljan hos det 
stora flertalet, talar 1 den tyska re
geringens och det tyska folkets

Ehuru det knappast kunde hll fråga 
om att president Wilson skulle gå med 
på att föreslå en gemensam kommis
sion for att ordna om vapenstillestån
det oo b utrymning av besatt territori
um. räckte dock det tyska svaret en Enver Pasha och Taiaat Pasha ha 
del ängslan 1 de mera chauvinistiska avgått fr&n sina positioner i den tur
kretsarna l Förenta Staterna. Repub kiska regeringen Tewflk Pasha har 
likanska ledare som senator Lodge utnämnts till storvizir. Han uppgives 
och överste Roosevelt uttalade sitt vara snarare ententevänlig än tysk
djupa beklagande över att presidenten vanlig I ententekretsar väntar man,
Inlåtit sig på ett meningsutbyte med att Turkiet inom den närmaste fram 
regeringen i Berlin, och spänningen tid A skall underkasta sig de allie- 
var hog tills presidenten i' Måndags rade fullständigt, 
eftermiddag avgav sitt svar på den 
ovanstående tyska noten Svaret var 
»å Ull vida helt avvisande, som'det
avsh-g all vapenvila En Adan kunde En stor skogseld harjade i slutet J lIITlfl TT\fiY TÄTIZ'1'170 AT Ä 1 lljffl
d. allierad.- överbefälhavare raUv forra veckan I norra Wisconsin ’ |||J V Ul/I UltlY1 LllXliÄ 1 I IXljijIl/iäli 1 W|IjNIJh|N
Froh. h.-tämma Pre-sldenten pekade:och Minnesota och åstadkommit stor r~
k\en [>A (le våldsgärningar, ty-karna t» r dv!-. Många städer aro totalt för- TTrx|T|Vn|\r)/\ Zir| k M I/™1 Ä fp å fsrsr?: rKhUbrKOuKAM UlH UrrhNiLlbA TAL

Där Preussen härskar österberg ur Första kammaren 
Mord- och självmordsdrama. - 

Fyra gasförgiftade.Fem socialistledare dömda till döden 
i HälsingforeMeddelandet nämner ingenting di

rekt om. huruvida engelska flaggan 
hissats på ogruppen och sålunda Eng 

! land annekterat densamma, 
detta vara fallet, år situationen för 
Sverige och Norge Ju ganska delikat. 
Spetsbergen ha forut vant ingen mans 
land

— Ledamoten av företa kammaren 
för Södermanlands län redaktör Gu
staf österberg tillkännager, att han 
vid det stundande Forstakammarva 
let icke ämnar åtaga sig något man
dat. om sådant erbjudes honom. Då 
som bekant den andre frisinnade se
natorn på Sodermanlandsbänken, di 
rektor O Eklund i Stockholm, även 
undanbett sig återval, blir därmed de
finitivt det enda disponibla frisinnade 
mandatet på denna bank ledigt för 
nästkommande valperiod.

— Ett ruskigt mord- och självmords- 
drama har utspelats i Skrekarhytte 
kvarn I Viker. 24-årige gruvarbeta
ren B. L. Vlberg kastade häromdagen 
i ett häftigt vredesutbrott sin ettåriga 
dotter handlöst ifrån sig. varvid hon 
omedelbart dödades. Han förbjöd hu 
strun att omtala hur det tillgått Det 
sades, att flickan omkommit genom o- 
lyckshändelse. På sönfdHgs t. m. om
talade hustrun for två systrar och en 
svägerska, vilka kommit dit. på vad 
sätt flickan träffats av döden Vlberg, 
som anade detta, avlägsnade sig 
ddbart från hemmet. Omkring 10 
minuter senare hördes cn stark knall 
i närheten. De innei atande skynda
de ut och funno Vlberg i närheten av 
den förbiflytande älven med huvudet 
avslitet och f. ö. ohyggligt massakre
rad. Han hade tagit sig av daga med 
dynamit, som han troligen stoppat i 
munnen.

— En sorglig tilldragelse inträffade 
<n dag på Aspudden utanför Stock
holm, varvid fyra personer genom gas
förgiftning fingo sätta livet till En 
3>4rig frti Hilma Andersson och hen
nes tre barn. en elvaårig son Einar 
samt två döttrar Aina och Ester. resp. 
tolv och nio år gamla, funnoe vid 5- 
tiden på eftermiddagen döda i sin bo
stad Jarlagatan 4 Lagenheten var 
fylld av en stark gaslukt, som ej läm
nade någotlvivel övrigt om dödsorsa
ken, och en gasslang befanns 
avdragen rrän gasköket. Gasmätaren. 
som «ir en autoraatmätare, hade av
stängt ga. en av sig själv Den polis 
utredning, aom genant företogs, har ej 
lyckats klarlagga om självmord eller 
ren olyckshändelse föreligger

Lördagen den 12 oktober. — Norr 
tm floden Scarpe, l riktning mot Dou- 
ai, ha britterna passerat Drocourt — 
Queant linjen och nätt Lens -Doual- 
banen i trakten av Beaumont och vid

Från Stockholm meddelades i mån
dag*.. att fem socialistledare. Aronen, 
Hermac, Kujala. Lanhila och Nacke- 
lain i Hälsingfors 1 lördags dömdes 
till doden for förräderi. Andra, som 
samtidigt stått Inför ratta, dömdes 
till från två års fängelse till livstids 
straffarbete. Ingen blev frikänd. En 
annan socialist vid namn Tanner ar
resterades i lördags, sedan polisen un
dersökt hans hus 1 Hälsingfore.

En delegation från Finlands lant
dag passerade 1 söndags Stockholm 
på väg till Tyskland for att officiellt 
underrätta prins Karl av Hessen, att 
han blivit vald Ull kung av Fialand 
Till följd av detta kungaval ämnar 
Frankrike avbryta de diplomatiska 
förbindelserna med Finland.

Skulle

Finlands konung
Quiery la Mott. längre norrut, ha de 
nått Honin Lietard på Doual—Carvin- 
vägen Britterna ha tagit St. Aubert 
och aro sålunda Inom sju mil från ty- 
skaraes

Prins Friedrich Karl av Hessen vald 
till Finlands konung

Vid flera tillfällen hava konfe
renser ägt rum mellan representanter 
for de nationer, som dar haft intresse, 
men har ingen definitiv uppgörelse 
kunnat träffas, 
bergen så värdefull, är de rika kol- 
fyndigheter. som där foreflnnas.

Prins Friedrich Karl av Hessen, 
svåger till den tyske kejsaren, blev 
forra veckan vald till konung av Fin
land av den finska lantdagen Repub
likanska medlemmar av lantdagen rö
stade icke.

Prins Friedrich Karl av Hessen föd
des den 1 maj 1868. 1893 ingick han
äktenskap med prinsessan Margare- 
the av Preussen, yngsta syster Ull kej- 
sar Wilhelm.

Förra månaden företog prinsen en 
resa i Finland, ledsagad av stark vakt, 
och konfererade med politiska ledare 
i de olika städerna. Prinsen har för
klarat sig villig att taga Finlands kro-

huvud kommunikationslinje. 
Valenclennes— Lille banan

Vad. som gor Spets-
dm ligen
Fienden retirerar på hela fronten från 
Sviasons—Laon-väyen till Grand Pré, 
norr om skogen Argonne och även från

REGERINGSSKIFTE I TURKIET stranden av floden Suippe i 
Champagne. General Gourauds truppe.1 
i Champagne avancerade fyra mil 1 

Men-gir morse och togo Machauit 
den faller tillhaka -mot Vouzieres

PRINS MAXIMILIAN AVGÅR?
Prins Maximilian, den nya 

rikskanslären, har avgått, enligt en 
icke-officiell rapport fcån Berlin till

De allierade ha avancerat norr och sö
der om Cambrai-le-Cateati 
kanska trupperna ha jljägit 
digny och Rt. Souplet och landet norr 
och söder om dessa städer Italle-

De arneri- 
Vaux-An-

OROLIGT I BÖHMEN.
En allmän politisk strejk har utbra- 

tit i Moravia och Böhmen 
frihetsdemonstraUoner ha ägt rum i 
Prag Krigslag har förklarats i landet.

Haag. telegraferades I tisdags från 
London.

oc
Som prins Maximilians ef

terträdare namnes dr W. S. Solf.
narna ha företagit sju överrasknlngs- 
anfall på Asiagoplatån.

Måndagen den 14 oktober. — Serbi
ens huvudstad Nlsh har intagits av 
ententetrupper — Laon. den sista 
gruppen av de naturliga hinder, nom

FRUKTANSVaRD SKOGSELD

bildat nyckeln till det allmänna för
svaret av Frankrike, har tagits utan 
strid Söder om Laon ha tyska trup- 

Denper utrymt chemin-des--Darne- 
tyska positionen I.a Fere jämte en 
stor del av St Gobain masslf ha tagits

vppniarksam på sitt uttalande den 4 , ner tros hava omkommit 
Juli om att de allierade under Inga ont 
ständigheter kunna‘stifta fred med en 
tysk autokrat. som hade i sin makt att 
utan vidare störta världen i krig

De av president Wilson framlagda 
planerna for ett nationernas förbund 
ävensom andra med det kommande 
fredsslutet sammanhängande villkor 
utgöra i dessa dagar det allmänna 
samtalsämnet överallt i världen. Det 
torde därför vara på sin plats att läm
na en översikt av presidentens offent
liga uttalanden i detta ämne.

5) Ett oppet och från förutfattade 
meningar fritt utjämnande av alla ko
loniala anspråk, grundat på ett nog
grant iakttagande av principen om att 
vid avgörandet av alla sådana frågor 
rörande suveränitet den därav berör
da befolkningens inträssen måste till
erkännas samma vikt som alla skäliga 
anspråk, framställda av den regering,

1 sitt budskap till kongressen av den rars besittningsrätt skall avgöras 
8 januari i år framlade presidenten 
följande fjorton Huvudpunkter for det 
kommande r&rldsfredsalutet, det enda 
möjliga freds programmet, for att be
gagna hans egna ord:

1) Offentliga fredsöverenskommel- 
ser uppnådda genom offentliga över
läggningar; Inga privata internatio
nella överenskommelser av något som 
kälst slag skola därefter förekomma, 
utan diplomatin skall alltid handla 
uppriktigt och 1 allmänhetens åsyn.

2) Fullkomlig frihet för sjöfarten på
världshaven utanför territorialvatten mer ån ett vanligt mottagande, näm- 
såvål i freds- som krigstider, utom i l'gen hjälp av alla slag. varav detsam- 
de fåll då världshavet 1 dess helhet el- ma år i behov och vilken det själv Ön- 
ler någon del därav avstängts till foljd skar. Den behandling, vilken Ryss 
av ett internationellt uppträdande för lands systernationer giva detsamma 
att bringa Internationella överens- under de kommande månaderna, kom 
t ommelser i verkställighet. mer att utgöra en hård prövning av

3) Avskaffande i största möjliga ut- deras goda rilja och deras förståelse 
sträckning av alla ekonomiska hinder av dess behov till fcklllnad från deras

kens förtroende for de lagar vilka de 
själva fastslagit och stadgat for reg
lerandet av deras inbördes förbindel- 

l"tan denna helande handling är 
den internationella rättens hela bygg
nad och giltighet skadad fur all fram-

KRIG I KINA
(Forts, å sid. 5.)

Den sodra militärregeringen i Kina
Presidentens »varsnot var av foljan har formellt förklarat krig mot presi

dent Hsu Shih Changs regering "eme- 
*‘[>eit oförbehållsamma antagan dan Hsu Shih Chang accepterat ett 

det av den nuvarande tyska rege korrupt parlamentsval*'och på så sätt 
ring- n och av en stor majoritet I erkänt det nya parlamentet och vägrat 
den tyska riksdagen av > vil!v >r respektera den existerande pro-
Förenta Staternas president upp
ställt 1 sina tal till kongressen den 
8 januari och senare, berättigar 
presidenten att, giva en direkt och 
öppen förklaring angående hans be
slut med avseende på forfr&gnin

d< lydelse ETT OGRUNDAT RYKTE?
tid.

8) Alla franska områden skola be
frias och de delar, vilka inkräktats, 
^kola återställas; den oförrätt vilken 
t llfogades Frankrike av Preussen år 
1S71 i fråga om Elsass-Lothringen och 
vilken satt världsfreden på spel under 
nära femtio års tid, skall gottgoras, 
pf det att freden ännu en gång skall 
säkerställas 1 allas Inträsse.

91 Ett reglerande av Italiens gränser 
skall åvägabringas efter klart urskilj- 
btra natlonalitetslinjer.

10) Österrike-Ungarns folkslag, vil
kas plats bland nationerna vi önska se 
bet ryggsd och säkerställd, skola till
erkännas de mest fria möjligheter for 
utveckling av självstyrelse.

11) Rumänien, Serbien och Monte- 
negro skola utrymmas; besatta områ
den skola återställas; Serbien tiller
kännas fritt och betryggat utlopp till 
havet; de olika Balkanfolkens förhål
lande till varandra skall avgöras ge
nom vänskapliga överläggningar efter 
historiskt skapande linjer beträffande 
uvdersåtlig tro och lydnad samt natio
nalitet; och internationella garantier 
avgivas rörande de olika Balkansta-

Från Stockholm kora i tor -lags ett 
telegram, som malde, att rykt*u äro 
1 omlopp i den svenska huvudstaden, 
attxkejKar Wilhelm av Tyskland abdi-vinsblla konstitutionen 6) Utrymmandet av allt ryskt terri

torium äv&nsom ordnande av alla 
Ryssland berörande frågor på ett sätt 
som tillförsäkrar det bästa och friaste 
samarbete med världens andra natio
ner 1 och för åvägabringandet av möj
lighet for Ryssland att obehindrat och 
utan andras ingripande på egen hand 
avgöra sin politiska utveckling och 
nationella politik samt försäkrande 
detsamma om ett, uppriktigt motta
gande bland de fria nationernas för
bund med självvalda institutioner; och

Någon bekräftelse på dessa 
rykten har emellertid ickt hörLs avKREERAR EN NY STAT

Kejsar Karl av Österrike har utgi
vit ett manifest, vari han meddelar 
sitt beslut att förena Kroatien. Slavo- 
nien. Borsnlen. Herzegovina och Dal
mat ien I en stat, enligt meddelande 
frän Wien.

FINLAND KONTRA TYSKLAND

garna från den .tyska regeringen av 
d 8 och 12 oktober 191S.
~Det måste klart forstås. att ut 

ryroningsproceesen och villkoren 
for vapenstillestånd äro frågor, 
»om överlämnas till Förenta Sta
ternas och de allierade regeringar 
nas militära rådgivare, och presi
denten anser det som sin plikt att 
»äga. att inget vapenstillestånd 
kommer att givas, om Icke absolut 
tryggande garantier givas för bl be 
hållandel av Förenta Staternas och 
de allierade nationernas militära 
överlägsenhet i fält.

Han känner sig övertygad, att in I 
tet mindre än detta skall tillfreda 
ställa de övriga allierade regerin

p
Presidenteifän

Den finska regering» n har hos Tysk
land anhållit, att de tyska trupperna 
dragas tillbaka från Finland •
anhållan överlämnades nyligen, tlil ge
neral von der Goitz, den tyske högste 
befalbavaren på finskt territorium. 

De republikanska och socialistiska tid
ningarna i Finland ha börjat agitera 
för ett närmande Ull ententemakterna 
och påstå, att regeringens politik till
sammans med Tyskland var oneutral

VILLE DÖDA PRESIDENT WILSON? KRIGSTILLSTÅND I PORTUGAL

Di president Wilson I lördags ledde 
en frihetsdagsparad I New York. b rot 
sig en man genom poliskordongen och 
skyndade fram mot presidenten. Han 
blev genast gripen och bortfoid i en 
automobil av polisen. Några minuter 
därefter påträffades en laddad revol
ver på gatan

I krigstillstånd har hela Portugal 
blivit förklarat av den portugisiska 
regeringen, telegraferades 1 måndags 
från Lissabon. Orsaken därtill är ej 
närmare angiven

EN GÅVA FRÅN ÄRKEBISKOPEN
IMMIGRATIONEN AVTAGER

Sveriges ärkebiskop Nathan Söder
blom har till Aaegarllskapellet I Ca* 
thedrai of SL John the Divipe i New 
York översänt en speciell "Handbok 
för Svenska Kyrkan**, 
lämnades högtidligen genom Ameri- 
caa Rcandinavian Foundation den 9 
oktober Kapellet invigdes onsdagen 
efter påsk 1918 oeh skall tjäna som en 
sammanbind ni mgalänk mellan den pro
testantiska kyrkan i Förenta Staterna 
och statskyrkan i Sverige.

Immigr Ull Canada år för 
tillfället i nedgående. Under augusti 
1 är uppgick den till 4,515 personer 
mot 6.388 under augusti 1917. 
dessa kommo 3,610 frän U. S. A-, se
dan kom i ordning kineserna med 416

och åvägabringande av likställighet 1 egna Inträssen, ävensom av deras in 
fråga om villkoren för handel mellan siktsfulla och osjälviska sympati, 
dt- nationer, vilka samtycka till freden j 7) Hela världen kommer att rara 
och sluta sig tillsammans för dess be- ense om att Belgien mäste utrymmas 
varande. och återställas utan några som hålst

4 Avgivande och mottagande av be- försök att inskränka den suveränitet 
fcöriga garantier för de nationella rust- som detsamma. 1 likhet med alla and
ningarnas inskränkande I största mö> ra fria nationer, åtnjuter Ingen annan 
liga utsträckning förenlig med den in- särskild handling kommer att till den 
re säkerheten. grad verkar för äterställande av fol-

06TERRIKISKE STATSMINISTERN 
AVGÅR?

Av Boken över-
Tidningar i Wien meddelade I mån

dags. att kejsar Karl accepterat den 
österrikiske statsministerns, baron 
von Hasaareks resignation, och upp-

ternas politiska och ekonomiska själv
ständighet samt territoriella tntegrl

ser åren det vars 
sin plikt att uttala, att varken För- 
eeta Staterna eller de allierade 

kternas regeringar komma att 
bekväma sig att gä med pä vapen
stillestånd. sä långe Tysklands väp
nade styrkor fortsätta med sina

tet. personer, svenska 13. norrmän 16 per- 
Som bestämmelseort hade 8SS 

Ontario, 885 Alberta, 767 B. C.. 733 
Manitoba, 697 Saskatchewan och 386 
Quebec a s. v.

12) De turkiska delarna av det nu
varande ottomanska riket skola tiller
kännas säker suveränitet, men de an-

■kni 1
IVssa

Taroeca att MMamanat greve
ny ministär 
blivit bekräftade

nyheter ha Icke
(Förta, ä sid f)
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